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33916546 تمام ساعات شبانه روز دیدار روز دوشــنبه چند تن از فرماندهان ارشــد سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی با رئیس جمهور در کانون توجه خارجی و داخلی قرار گرفت اما از آنجا که 
سپاه پاسداران درخصوص مباحث جلسه بیانیه ای صادر نکرد، بعضی از جریانات 
مجال پیدا کردند تا با تحلیل و تفسیر انحرافی مباحث و موضوعات مطرح شده 
را به حاشــیه رانده و به مسایلی بپردازند که اساسا در این دیدار نسبتا طولانی 

مطرح نشده بود.
جلسه روز دوشنبه به درخواست فرماندهان ارشد سپاه برگزار شده و محور 
اصلی بحث نقد عملکرد و مواضع دولت در حوزه امنیت نظام و ارزش های بنیادی 
انقلاب بوده است. در این میان سپاه برای اثبات حسن ظن خود به رئیس جمهور 
و دولت درصدد برآمد دغدغه ها و نگرانی هایی که از ناحیه ادبیات و رویکردهای 
تبلیغی دولت پدیده آمده است را بدون واسطه و صریح با رئیس جمهور در میان 

بگذارد.
واقعیت این است که از اواخر دولت یازدهم و به خصوص در ایام فعالیت های 
انتخاباتی و نیز پس از انتخابات، مباحثی که از سوی رئیس جمهور محترم و بعضی 
از اطرافیان ایشان در مسایل انقلابی، ارزشی و امنیتی مطرح شد، نگرانی های 
زیادی را پدید آورد. سخنانی که ایشان درباره روند قضایی کشور در 38 سال 
گذشــته در حوزه جرائم امنیتی مطرح کرد و پس از آن مباحثی که درخصوص 
اقتدار سپاه در حوزه هایی که یا کاملا  منطبق با قانون اساسی و یا با درخواست 
و اصرار قبلی دولت صورت گرفته است توسط رئیس جمهور مطرح شد تا آنچه 
درخصوص سند FATF دنبال شد و در صورت اجرایی شدن دست و پای کشور 
را در مســایل مرتبط با نظام و انقلاب به خصوص در حوزه خارجی می بندد تا 
ادبیاتی که از آن نوعی انفعال در مقابل غرب استشمام می شود و تا آنچه دولت 
در حوزه مســایل حساس مرتبط با فرهنگ و معنویت دنبال می کند. فهرستی 
از موضوعاتی است که ســپاه را به عنوان دژ دفاعی ارزش های بنیادی نظام و 
مردم نگران می کند. ورود رئیس جمهور به حوزه هایی از این دست ضمن آنکه 
نوعا فراتر از اختیارات رئیس جمهور می باشد، مشکلات عمده ای نیز برای کشور 
پدید می آورد. یکی از این موارد سند 2030 بود که اگرچه به طور رسمی لغو شده 
و کان لم یکن گردید اما پیش از آن و  علیرغم مشخص بودن مواضع بخش های 
حساس نظام، رئیس جمهور با صراحت از التزام  دولت به اجرای آن خبر می داد و 
با صراحت گفته بود » من از هر چه بگذرم از دروغ ها درباره 2030 نمی گذرم و در 
دولت دوازدهم تا آخر پای اجرای آن می ایستم«. طبعا چنین رویکرد و ادبیاتی 
بیش از هر نقطه دیگر در نظام، دولت را تضعیف می کند چرا که اگر اســناد این 
چنینی عملی شوند به تحمیل انواعی از محدودیت های بین المللی علیه دولت 
منجر می شود و اگر این چنین اسنادی علیرغم اصرار دولت کنار گذاشته شوند، 

به موقعیت رئیس جمهور آسیب وارد می شود.
براساس آنچه شنیده شده است سپاه در این دیدار به طور خیلی مشفقانه 
و مستدل آسیب های جدی ادبیات دولت به نظام، مردم و خود دولت را تشریح 
کرده و از رئیس جمهور محترم خواسته است مانع شکل گیری ادبیاتی مغایر با 

ادبیات انقلاب اسلامی و مغایر با منافع ملی در دولت شود.
برخلاف آنچه بعضی از رسانه های خاص مطرح کرده اند دو بحث در این دیدار 
از سوی فرماندهان سپاه مطرح نشده است یکی بحث های مرتبط با پروژه های  
اقتصادی و دیگری بحث های مرتبط با شکل گیری کابینه جدید. سپاه پاسداران 
ورود در این دو حوزه را مســئولیت خویش نمی داند و آن را بخشــی از حوزه 
صلاحیت ها و اختیارات رئیس جمهور می داند و به آن نمی اندیشــد تا در این 
حوزه ها پیشنهادی ارائه کند. فعالیت سپاه در حوزه اقتصادی که از اواسط دوره 
اول ریاست جمهوری آیت الله هاشمی رفسنجانی شروع شد، هیچگاه داوطلبانه 
نبــوده و همواره و از جمله در دولت دکتر روحانی با اصرار دولت صورت گرفته 
است. همین بحث اخیر که سخنگوی دولت به طور رسمی علی رغم ادعاهای قبلی 
آقای رئیس جمهور مبنی بر اینکه گویا ســپاه دولتی برای خود دارد اعلام کرد، 
ســپاه متولی اجرای قراردادهای بزرگ خواهد بود و فقط در پروژه های کوچک 
ورود نخواهد کرد! دکتر نوبخت در هفته پیش با صراحت اعتراف کرد که سپاه 
در آن دسته از پروژه هایی فعالیت خواهد کرد که بخش خصوصی ایران انگیزه 

یا توان انجام آنها را ندارند.
بنابراین، پس بعد از ســخنان رئیس جمهور مبنی بر اینکه سپاه در مسایل 
اقتصادی دخالت می کند بار دیگر درخواســت رسمی دولت برای ورود سپاه به 
پروژه های کلان اقتصادی مطرح گردید و این در حالی است که فرمانده قرارگاه 
سازندگی سپاه درخوزستان با صراحت گفت داوطلب اجرای هیچ پروژه اقتصادی 
نیستیم. اما بعضی از رسانه ها وانمود کردند که بخش عمده وقت جلسه به توافق 

بین دولت و سپاه در زمینه فعالیت اقتصادی گذشته است.
پاره ای از ورودهای دولت به طور مستقیم یا غیرمستقیم جنبه امنیتی داشته 
و کشور را در شرایط خاص قرار می دهد از این رو در ماه های گذشته رهبرمعظم 
انقلاب طی چند نوبت، تضعیف نیروهای مسلح و به طور خاص نیروهای مومنی 
که از سوی نظام سلطه تحت اتهام و فشار قرار دارند را اقدامی خطرناک دانسته و 
از آن پرهیز دارند. سپاه پاسداران در حوزه امنیتی به درستی مقابله با تهدیدات 
امنیتی پیش از آنکه در درون مرزهای جغرافیایی ایران به منصه ظهور برسند را 
یک ضرورت به حساب می آورند و تجربه هم نشان داد که این استراتژی  کاملا 
درست و منطقی است و البته هزینه هایی هم به طور طبیعی دارد که حتما تنها 
عشــری از هزینه های سنگین و بعضا تمام نشدنی تهدیداتی است که به داخل 
سرزمین کشیده شده اند. خب در اینجا دولت در حالی که از برکات چنین امنیتی 
بهره مند است و اگر نبود، دولت قادر به هیچ کاری در حوزه اقتصاد، فرهنگ، امنیت 
داخلی و... نبود، از موضع مدعی وارد می شود و می گوید تلاش برای تبدیل شدن 
به قدرت منطقه ای شدنی نیست و اگر هم بشود هزینه های سنگینی دارد که در 
توان ایران نیست. در این میان دولت باید طرح قابل قبولی که لازمه و نتیجه آن 
هزینه های تبدیل شدن کشور به قدرت منطقه ای نباشد، ارائه نماید اما متأسفانه 
آنچه از لابلای حرف های رئیس جمهور و تیم او شنیده می شود حل و فصل مسایل 
منطقه ای با کشورهایی نظیر عربستان، ترکیه و آمریکاست و این در حالی است 
که از یک سو گرایش به توافق سیاسی- امنیتی با ایران و جبهه مقاومت در این 
کشورها وجود ندارد و نشانه آن هم این است که آن ها حتی از مشارکت ایران 
در طرح هایی که دولت های غربی یا عربی مدیریت می کنند، اجتناب می نمایند 
تا جایی که یک کشوری مثل عربستان که در مقایسه با ایران قدرتی به حساب 
نمی آید با ایــران قطع رابطه کرده و مهمترین عنصر تصمیم گیرش- محمد بن 
سلمان- با وقاحت می گوید: چطور به توافق با کشوری بیندیشم که اعتقاد دارد 

روزی مهدی می آید و اداره امور جهان را به دست می گیرد.
همکاری با رژیم هایی که نه تنها با بنیان های شکل دهنده به نظام اسلامی 
مخالفند بلکه اساساً با قدرتی که در مدار قدرت های شناخته شده نباشد، بطور 
جدی مخالفند، چطور امکان پذیر است. در درون دولت یک جریان بسیار مؤثر 
سیاسی اگرچه اخیراً اعتراف می کند که مشکلات آمریکا با ایران خیلی بیش از 
آن اســت که چند برجام هم بتواند از شدت آن بکاهد اما در عین حال کماکان 
راه حل مشکلات را در همطراز شدن با دولت های دیگر عنوان می کند. به عبارت 
دیگر این ها بدون آنکه طرحی ارائه کنند می گویند باید عادی ســازی کنیم و 
 FATF هرچه که لازمه آن است بپذیریم. اساساً فلسفه پذیرش برجام و امضای
و سند 2030 جز این نبود و این در حالی است که هر کشوری به میزانی که ضعیف 

می شود به همان میزان باید تحمیلات بیشتری را بپذیرد.
در واقع فرماند هان ارشــد ســپاه در دیدار روز دوشنبه خود فهرستی از 
دغدغه هــای مهمی که در حوزه انقلاب، ارزش های نظام و مردم دارند را مطرح 
کرده و پیامدهای برخی مواضع را بطور شفاف برای شخص رئیس جمهور محترم 
تشریح کردند. موضع رئیس جمهور در این دیدار ابراز قدردانی از مطالب بوده و 
این از توئیت آقای حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی رئیس جمهور فهمیده می شود 
آنجا که او با اشاره به جلسه فرمانده سپاه با رئیس جمهور نوشت این یک مسیر 
است. سپاه طبعاً در رابطه با وظایفی که براساس قانون اساسی برعهده دارد به غیر 
از به صدا درآوردن زنگ ها، اقدامات اساسی را برای رفع دغدغه ها دنبال می کند 
و این همان چیزی است که از سپاه یک موجود ویژه ساخته است موجودی که 
وقتی با لبه امنیتی وارد ماجرا می شود پیچیده ترین توطئه های امنیتی- آنگونه 
که در ســال های 59 و 60 وجود داشت- را خنثی می کند و زمانی که با شرایط 
بسیار پیچیده امنیتی منطقه ای مواجه می گردد، آنگونه که در 7 سال اخیر مواجه 
شد، با موفقیت بیرون می آید به گونه ای که امروز در جای جای منطقه، واژه امنیت 
با نام های ســپاه و سردار سلیمانی شناخته می شود و این حکایت سپاه در هر 
صحنه ای اســت که ورود می کند و از این رو هر دولت در منطقه خود را نیازمند 

موجودی مثل یا شبیه سپاه پاسداران می داند.
عمل به توصیه ها و دغدغه های فرماندهان ارشد سپاه که در جلسه دوشنبه 
بیان شده است، دولت را تقویت می کند و به آن اعتبار تازه ای می دهد از این رو 
با توجه به شناخت عمیق و دیرپای آقای روحانی نسبت به سپاه انتظار می رود 
تحولی در همه آنچه طی یکی- دو ســال اخیــر در ادبیات و بعضاً رفتار دولت 

شاهد بوده ایم پدید آید.

بندكفش!گفت وگوی دوشنبه سپاه و رئیس جمهور

سعدالله زارعی

* محتوای پرونده متهم نفتی بی شباهت به مفاسد اقتصادی و اظهارات شهرام 
جزایری نیست. اما به لطف مدعیان اصلاحات امروز از شهرام جزایری مفسد 
بزرگ به عنوان برند اقتصاد ایران نام برده می شود! واقعا مردم بازیچه اشرافیگری 

و بوق های تبلیغاتی آن شده اند.
آشتیانی

* آقای زنگنه!  خاطر مبارکتان هســت که چه فضایی برای تصویب عجولانه 
برجام هســته ای پرخسارت در دولت ایجاد کردید؟! آسمان و ریسمان کردید 
که هر روز تأخیر آن موجب میلیون ها دلار خســارت خواهد شــد! اینک نیز 
همان فضاســازی را برای برجام گازی در دســتور کار قرار داده اید و در تاریخ 
96/5/1 درگفت وگــوی ویژه خبری اظهار داشــتید که تأخیر در آن موجب 
میلیون ها دلار خسارت خواهد شد. البته به تجربه برجام، خوب بود می گفتید 

برای غربی ها نه برای خودی ها!
طباطبائی قمی

* ادعای فرزند معاون اول دولت اصلاحات در مورد ســرمایه  کلان او چیزی 
نیست که بتوان از کنار آن تنها به عنوان یک سمبل زندگی اشرافی گذشت. 
تا زمانی که مجلس در خصوص میزان دارائی مسئولان جدیت نداشته باشد، 

همچنان بسیاری از سؤالات در این مورد بی پاسخ خواهد ماند.
0912---2040
* آقای نوبخت سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران اعلام کرد نیازی به رسانه ای 
شدن موضوع بازداشت آقای فریدون برادر رئیس جمهور نبود ولی واقعیت این 
اســت که رسانه ای شدن خبر دستگیری کسی که با سوءاستفاده از موقعیت 
برادرش در قدرت به ثروت رسیده موجب تقویت اعتماد مردم به نظام خواهد 
شد. امیدواریم دستگاه قضا بدون هیچ ملاحظه ای با این پرونده برخورد بکند. 
0918---5411
* در برخی استان ها آرای آقای روحانی کمتر از رقبای انتخاباتی بود. پس با 
توجه به اظهارات ایشــان در خصوص پاسخ به انتظارات فقط آن 24 میلیون 
نفر باید نتیجه گرفت که برخی استان ها نباید انتظاری به توجه دولت داشته 

باشند و این یعنی تجزیه جامعه و کاستن از قدرت مردمی دولت.
4165---021 و 4691---0918 و پور بیات

* چرا دولت و دولتی ها پول میلیاردی برای وثیقه گذاشــتن برای آزاد شدن 
برادر رئیس جمهور دارند ولی بدهی های خود را با قرارگاه سازندگی خاتم سپاه 

و شهرداری تسویه نمی کنند؟
0915---0801
* این همه سفرهای پرهزینه آقای ظریف و هیئت همراه ایشان به خارج هیچ 
ســودی برای کشور نداشته و نتایج کارشان نشان از شکست سیاست اعتماد 

به دشمن دارد.
0936---7473

* دولتی که توانایی برگزاری انتخابات الکترونیکی برای جمع 170 هزار پزشک 
را ندارد چگونه در انتخابات ریاســت جمهوری و شورای شهر مدعی برگزاری 
انتخابات الکترونیکی بود. به شــورای محترم نگهبان حق می دهیم که ادعای 

دولت در برگزاری الکترونیکی انتخابات ریاست جمهوری را نپذیرفت.
0914---8018
* کم کم به آغاز دولت دوازدهم نزدیک می شویم. آیا دولت دوازدهم هم مثل 
دولت قبل می خواهد ولنگاری فرهنگی را تداوم بخشد یا طرح و برنامه ای برای 
این وضعیت ناهنجار جامعه دارد؟ افراد دارای تقید دینی گاه برایشان سخت 
است که در برخی از مراکز عمومی تردد نمایند. وقاحت و بی حیایی هم حدی 
دارد؟! چرا امر به معروف و نهی از منکر فراموش شــده و جامعه اســلامی به 
حال خود رها شده است؟ آیا منتظر اندلس جدیدی هستیم؟! فأین تذهبون؟
5949---0913، 6960---0936، 3216---021 و...
* هفته گرامی داشت حجاب در کشور سپری شد و تجمعاتی نیز در بسیاری 
از شهرها در حمایت از حجاب اسلامی برگزار گردید. مسئولان دولتی نیز در 
این ایام از هر دری ســخن گفتند و بگذریم که انتقاد به قرارداد خســارت بار 
نفتی را هم حرف مفت تلقی کردند. ولی دریغ از اشــاره ای به کشف حجاب 
رضاخانی ملعون و حامیانش و برنامه دولت برای بهبود وضعیت فرهنگی جامعه!
اسیری- سمنان

* توســعه قارچ گونه فروشــگاه های زنجیره ای و دریافت مالیات های کلان از 
مغازه های جزء، دو بلایی اســت که به جان ما کاســبان باسابقه یکی دو دهه 
افتاده و منجر به جمع کردن بســاط ما شــده است. آیا اینها نشان از جامعه 

بانشاط، خروج از رکود و رونق کسب و کار است؟!
کاسب میدان شهدای تهران

* در گذشــته نوجوانان در سنین دبیرستان با مسائل جنسی آشنا می شدند 
ولی امروزه متأسفانه تلاش ضد فرهنگی دشمن این مسائل را به طور رسمی به 
دوره راهنمایی کشیده است. فرزندم در کلاس دوم راهنمایی در حال تحصیل 
اســت. وقتی کتاب علوم او را ورق می زنم می بینم مسائل جنسی در آن درج 
شــده اســت. آیا ضرورت دارد یک پسربچه 12 ساله مسائل جنسی را بداند؟ 
حتماً در اجرای سند 2030 چنین تغییراتی در کتاب درسی ایجاد شده است.
0903---2910

* بیش از بیست  سال کشور در دست لیبرال ها و اصلاح طلبان بوده است و آقای 
رئیس جمهور تازه می گوید حالا نوبت ماست! طی این مدت نیز 90 درصد بار 
مشکلات کشور را امت حزب الله بر دوش کشیده اند ولی عده ای از سیاسیون و 
سیاست بازان به دنبال امیال و خواسته های خود بوده اند و هستند ولی بدانند 

که راه به جایی نخواهند برد.
0913---4513
* وضعیت سایت ایرانی و مجاز آپارات از جهت زیر پا گذاشتن اصول اخلاقی 
و فرهنگی جامعه هر روز بدتر می شود چرا فضای مجازی کنترل نمی شود و 

نظارتی وجود ندارد؟
0937---1043

* دولت فکری برای گرانی های اخیر مثل افزایش قیمت گوشت قرمز و مرغ 
بکند. شیرینی هم تا 40 درصد گران شده و وزیر نفت صحبت از افزایش قیمت 
بنزین در آینده نزدیک کرده است. خلاصه اقتصاد کشور به حال خود رها شده 

و هر روز با قیمت جدید مواجه هستیم.
0913---8136
* از پلیس راهور درخواست می شود با سرنشینان خودروها و موتورسیکلت ها که 
شماره پلاک آنها مخدوش است برخورد نماید. برخی صاحبان چنین وسایلی 
به راحتی تخلفاتی را مرتکب می شوند و به علت مخدوش بودن پلاک ردپایی 

از خود برجای نمی گذارند.
سلطانی

* براساس ابلاغ بانک مرکزی مبلغ اجاره صندوق نگهداری اشیای گرانقیمت و 
اسناد و اوراق بهادار از سالی 120 هزار تومان به 450 هزار تومان افزایش یافته 

است. قبول کنیم که عملکرد خود دولت در تشدید گرانی ها بی تأثیر نیست.
0901---5582
* یک هفته اســت که بخش عفونی بیمارســتان رازی شهر رشت با خرابی 
سیستم سرمایشی و تهویه هوا مواجه است و بیماران در این بخش در شرایط 

بدی به سر می برند از مسئولین در وزارت بهداشت تقاضای رسیدگی دارم.
پورصادق- رشت

* از اداره برق منطقه 17 شــهریور تهران تقاضا دارم پاســخ دهند که مفهوم 
نامه ارسالی اخیر به مشترکین درخصوص واریز پول برای خرید قدرت بیشتر 
چیســت؟ نوع محاسبه قبض های برق کم شائبه داشت که با این نامه به آن 

می افزایند؟
021---7178

پاسخ شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه
در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه به تاریخ 96/4/11 به عنوان »خطوط 
بی آرتی تهران مدتی اســت از قبول پول نقد از مسافران خودداری مینماید و 
تنها با کشیدن کارت امکان سوار شدن و استفاده از این خطوط را می دهد« 
به آگاهی می رساند: شرکت واحد اتوبوسرانی تهران به منظور عدم تبادل وجه 
نقد اقدام به ارائه کارت بلیت الکترونیک نموده که با اســتفاده از کارت بلیت 
مسافران محترم پول کمتری جهت سفرهای خود پرداخت می نمایند. همچنین 
مسافران محترم می توانند ضمن بهره مندی از تخفیف کارت بلیت الکترونیک 
در استفاده از خدمات حمل و نقل عمومی، با تهیه بلیت الکترونیک از باجه های 
مستقر در ایستگاه های منتخب، پایانه ها و ایستگاه های مترو از شیوع بیماری های 

واگیردار ناشی از پرداخت وجه نقد، جلوگیری به عمل آورند.«

اعتراض رئیس مجلس
به دروغ پردازی روزنامه اجاره ای

رئیــس  مجلس در حین ســخنرانی در همایــش هیئت  امنای 
دانشــگاه های علوم پزشــکی کشــور از تیتر و مطلب کذب یکی از 

روزنامه های زنجیره ای با اهداف شوم پرده برداشت.
به گزارش مشرق، علی لاریجانی با اشاره به انتشار اخباری در برخی 
رسانه ها مبنی بر اینکه معامله ای بین دولت و مجلس پیرامون انتخاب 
وزرا در کابینه دولت دوازدهم صورت گرفته، اظهار داشــت: »دیروز 
در یکــی از روزنامه ها دیدم که تیتری با عکس بنده و آقای روحانی 
منتشر کرده بود مبنی بر اینکه وزرا برای اینکه در دولت بعد حضور 
داشته باشند به بهارستان می آیند و معاملاتی انجام می دهند که این 
خلاف واقع اســت.«  منظور وی از روزنامه دروغگویی که از معامله 
کذایی میان مجلس و دولت در تیتر و عکس اول سخن گفته بود و در 
این میان شایعه پراکنی کرده بود، روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد بود.
ایــن روزنامــه زنجیره ای دیروز در مطلبی با عنوان »توســل به 
بهارستان برای ابقاء در پاستور« نوشت: »خبر کوتاه است که برخی 
وزرای دولــت یازدهم برای ماندن در کابینه در حال رایزنی با رئیس 
مجلس هستند.« آنهایی که با آگاهی بر نداشتن کارنامه عملکرد قابل 
قبول و در پی آن عدم برخورداری از شانسی برای حضور در فهرست 
وزرای احتمالی حسن روحانی، به علی لاریجانی رئیس مجلس متوسل 
شده اند تا شاید بتوانند همچون محمدرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور 

دولت یازدهم در کابینه دوازدهم قرار بگیرند.
آفتاب یزد: نجفی

جاده  صاف کن مرعشی نشود
یک روزنامه زنجیره ای اصلاح طلب می گوید نسخه »سعادت آباد«، 

دامی برای محمدعلی نجفی است.
آفتاب یزد با اشاره به زمزمه های برخی چهره های کارگزاران درباره 
نامزد کردن محمدعلی نجفی برای شهرداری تهران نوشت: اگر طراحی 
سناریوی کارگزاران بر این مبنا باشد که این بار نیز نجفی برای مدتی 
در مســند شــهردار فعالیت کند و بعد از آن به بهانه عارضه قلبی یا 
هر مورد دیگری، با بازتولید داســتان میراث فرهنگی، راه بهشت را 
برای حسین مرعشی یا محسن هاشمی باز کند، بدون شک می تواند 
حیات سیاسی نجفی و مقبولیت او را با صدماتی جدی مواجه سازد 
و جلســه سعادت آباد را برای همیشــه تبدیل به نماد فرصت سوزی 

اصلاح طلبان کند.
این روزنامه می نویسد: کمتر کسی می تواند در خصوص توانایی ها 
و لیاقت محمدعلی نجفی برای نشستن بر کرسی مدیریت ساختمان 
بهشــت تردیدی بــه خود راه دهد. با این همه نشســت ســه گانه 
کارگزارانی ها در ســعادت آباد، با توجه به ســوابق و کاراکتر هاشمی 
و مرعشــی خالی از تامل نیست. جلســه ای که در بهترین شرایط 
می توانــد خروجی اش تنها خود نجفی باشــد و هیــچ توافقی برای 
راهی کردن گزینه ســابق وزارت آمــوزش و پرورش به دولت و روی 
کار آمدن حســین مرعشی صورت نگرفته باشد. حسین مرعشی اما 
علاوه بر محدودیت های قضایی که دارد ممکن است از سوی گروه ها 
و طیف های خاصی بیشــتر از نجفی مورد هجمه های گسترده قرار 
گیرد که نه به ســود خود اوست و نه برای آشفته روزی های تهران 
لطفی دارد. از سوی دیگر حواشی پیرامون عملکرد مرعشی و هاشمی 
که دو روی یک سکه اند می تواند شهرداری آتی را شروع نشده وارد 

حاشیه ها و شائبه های تازه ای کند.
محمدعلــی نجفی اما باید نکته ای را قبل از هر اتفاقی روشــن 
کند. او با حکم رئیس جمهوری به ریاســت سازمان میراث فرهنگی 
منصوب شد. شرایطی که انتظار می رفت نجفی با توجه به کارآمدی 
و مقبولیتش از آن به بهترین شــکل اســتفاده کرده و در آن دوران 
حساس و پرفشــار بهترین کارنامه را از خود برجای بگذارد. روندی 
که البته با موفقیت های خوبی هم شــروع شد، اما در ادامه، با توجه 
به آنچه مشــکلات قلبی عنوان شد و البته نابسامانی شرایط میراث 
فرهنگی و ادامه فشارها بر نجفی، نیمه تمام ماند و مشاور اقتصادی 
فعلی حســن روحانی از سمتش در سازمان میراث فرهنگی استعفا 
داد. محمدعلــی نجفی این  بار باید به شــورا و مردم تهران تضمین 

دهد در صورت انتخاب شدن که کار را در میانه راه رها نمی کند. با در 
نظر گرفتن چنین سابقه ای، می شود اینطور به ماجرا نگاه کرد که بوی 

خوشی از جلسه سعادت آباد به مشام نمی رسد.
اگر طراحی سناریوی کارگزاران بر این مبنا باشد که این بار نیز نجفی 
برای مدتی در مسند شهردار فعالیت کند و بعد از آن به بهانه عارضه قلبی 
یا هر مورد دیگری، با بازتولید داستان میراث فرهنگی، راه بهشت را برای 
حسین مرعشی یا محسن هاشمی باز کند، بدون شک می تواند حیات 
سیاسی نجفی و مقبولیت او را با صدماتی جدی مواجه سازد و جلسه 
ســعادت آباد را برای همیشه تبدیل به نماد فرصت سوزی اصلاح طلبان 
کند. جلسه سعادت آباد می تواند آغاز حاشیه های تازه و بیهوده ای باشد 
که هم راه شــورای شهر اصلاح طلب منتخب مردم تهران را به بیراهه 
ببرد و هم رنگ و بوی مدیریت قالیبافی را در شهرداری زنده نگه دارد.

می خواستیم عارف پوششی باشد
اما گفت نامزد شوم، کنار نمی روم

ســخنگوی کارگزاران فاش کرد که محمدرضا عارف در پاسخ به 
دعوت از وی برای نامزدی پوششی در انتخابات ریاست جمهوری گفته 

بود من اگر بیایم کنار نمی روم.
حسین مرعشــی در مصاحبه با ماهنامه اندیشه پویا گفت: عارف 
گفــت در صورتی در انتخابات ثبت نام می کند که از صحنه کنار نرود. 

بنابراین کاندیداتوری پوششی او منتفی شد.
به گفته مرعشی اگرچه هاشمی از محمدرضا عارف و اسحاق 
جهانگیری نیز به عنوان نامزدهای مناسب برای حضور در عرصه 
انتخابات در کنار حسن روحانی نام برده بود اما بعد از درگذشت 
هاشمی، تدبیر او با مخالفت هایی مواجه شده بود: »آقای روحانی 
شخصاً با این موضوع مخالف بود و آقای ناطق نوری و حاج حسن 
خمینی نیز با او هم عقیده بودند که نام نویســی فرد دیگری جز 
آقای روحانی از جناح اصلاحات در انتخابات مصلحت نیست و کنار 
گذاشته شدن ایشان را آسان تر می کند. اما آقایان خاتمی، موسوی 

خوئینی ها و نوری با حضور کاندیدای پوششی موافق بودند.«
در جلسه هیئت رئیســه شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان آقای 
عارف گفت که در وضعیتی در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام می کند 
که از صحنه کنار نرود. با منتفی شدن بحث آقای عارف، چهارگزینه به 
ارکان جریان اصلاحات پیشنهاد دادیم: آقایان جهانگیری، ظریف، زنگنه 
و ایرج ملک زاده. در جلسه با رئیس دولت اصلاحات، ایشان نظر داد که 
اگر آقای روحانی درباره لزوم حضور یک کاندیدای دیگر در عرصه قانع 
شد، کاندیدای ما آقای جهانگیری باشد و اگر آقای روحانی بر مخالفت 

خود پافشاری نمود، کاندیدای  ما آقای عارف باشد.
مرعشی می افزاید: افرادی همچون محمدعلی نجفی و حتی افرادی 
همچون حمیدرضا جلایی پور در حزب اتحاد ملت ایران با طرح کاندیدای 
پوششی مخالف بودند و نظر مخالف خود را به شکل مکتوب به دکتر 
روحانی داده بودند، آنها اســتدلال کــرده بودند که حضور کاندیدای 
پوششــی احتمال رد صلاحیت روحانی را بالا خواهد برد اما در عمل 

دیدیم که این استدلال آنها نادرست بود.
حجاریان: روحانی آدم ندارد)!(

سعید حجاریان می گوید روحانی به خودی خود آدم ندارد.
وی در مصاحبه با روزنامه اعتماد و در پاســخ این سؤال که »شعار 
اصلاحات در اصلاحات نخستین بار توسط شما مطرح شد و گویی در 
قامت یک دستور عمل درآمد. فکر می کنید اصلاحات امروز چقدر به 
اصلاحات نیاز دارد؟« گفت: همین که دولت فعلی بتواند شرایط سختی 
که برای اصلاحات ایجاد شد را به روال عادی برگرداند، ما کلاه مان را 

بالا می اندازیم.
خبرنگار می پرســد »ولی دولت آقای روحانی اصلاح طلب نیست 
که بخواهد برای شــما فضا را باز کند« و حجاریان می گوید: بله، ولی 
مهمترین مدافعش، اصلاح طلبان هستند؛ خودش به خودی خود آدم 

نــدارد! ولی باید باور کنیم که آقای روحانی در دولت یازدهم زمین 
سوخته تحویل گرفت. شما نمی دانید اوضاع کشور چگونه بود.

وی ادامه می دهد: الان زمانه اش نیست که اصلاح طلبان بخواهند 
شبیه آن سالها شوند. وقتی زمانه اش نیست خب چه کار کنند؟!

آن موقع مشارکت بود، اما منحلش کردند، الان اتحاد [ملت ایران 
اسلامی] هست ولی مشارکت خیلی با اتحاد فرق می کرد. مثلا نگاه 

کنید، روزنامه های آن زمان را با امروز مقایسه کنید.
خبرنگار می پرسد »با توجه به شرایط موجود فکر می کنید دوباره 
روزی برســد که اصلاح طلبان دولت و مجلس را در دست بگیرند؟« 
و او می گوید: ان شاءالله، ان شاءالله. من امید دارم. غصه نخورید! »غیر 
از امیدواری؟ زمینه اجتماعی چطور است؟« ببینید، جوان ها خیلی 
سرخورده شده اند و خیلی کار می برد تا آنها دوباره شبیه گذشته شوند.

ادعای افراطیون مانند حجاریان درباره تنها بودن روحانی و آدم 
نداشــتن او، یادآور مشــابه همین اظهارات در دوره اصلاحات است 
که می گفتند خاتمی را خودمان ســرکار آوردیم و اگر با مطالبات ما 

همراهی نکند، او را از قطار اصلاحات پیاده می کنیم.
اغراق در محاسبه قیمت گاز

در قرارداد توتال
وزیر نفت در اعلام قیمت گاز برای محاسبه قرارداد توتال اغراق 

کرد.
وبســایت الف نوشــت: وزیر نفت در جلسه مجلس برای دفاع از 
قرارداد توتال و در گفت وگوی ویژه خبری برای محاســبه درآمد فاز 
یازده پارس جنوبی، قیمت گاز را 20 سنت در نظر گرفت. در حالی 
که قیمت 20 ســنت، نه با قیمتهای جهانی گاز پالایش شده تطابق 
دارد و نه با فروش گاز پالایش شده در کشور )که به مراتب ارزانتر از 

قیمتهای جهانی گاز پالایش شده است تطابق دارد. 
موارد زیر گوشه ای از واقعیتهای حاکم بر بازار داخلی و جهانی گاز 
را مــرور می کند؛ الف( قیمت گاز در هاب هنری و هاب اروپا حدود 
10 ســنت می باشد در سال کمتر از شش درصد گاز تولیدی ایران 
صادر می شود. ب( قیمت گاز تحویلی به پتروشیمی ها در فروردین 
ماه سال جاری 2313 ریال است به عبارت دیگر با نرخ دلار 3700 
تومان قیمت گاز برابر 6/3 ســنت بر متر مکعب بوده اســت )منبع 
شرکت ملی گاز( ج( حداکثر قیمت گاز خانگی در فصل هشت ماهه 
گرم سال 150 تومان )یا چهار سنت بر متر مکعب( و در چهار ماهه 
فصل سرد، برابر نصف فصل گرم )یا حدود دو سنت بر متر مکعب( 
است بنابراین با توجه به مصرف زیاد گاز در فصل سرد، متوسط قیمت 
گاز خانگی حدود 3 سنت بر متر مکعب است که حدود شصت درصد 
گاز مصرفی سال به این بخش اختصاص دارد.)منبع شرکت ملی گاز(
جمع بندی قیمتهای فوق با توجه به ســبد مختلف مصارف اعم 
از صادرات تجاری خانگی پتروشــیمی و... نتیجه جالبی را به دست 
می دهــد با توجه به اینکه حدود شــش درصــد گاز تولیدی صادر، 
80 درصــد به مصرف تجاری و خانگــی و نیروگاهها، و بقیه صرف 
پتروشیمی ها می شود بنابراین متوسط قیمت فروش گاز کشور توسط 
شــرکت گاز تنها حدود چهار سنت می باشد. مشخص نیست دلیل 
اینکه وزیر محترم نفت قیمت گاز را بیســت سنت یعنی حدود پنج 

برابر محاسبه فرموده اند چیست؟
موضوع وقتی شکل بغرنج تری به خود می گیرد که بدانیم نه تنها 
قیمت گاز توسط وزیر 5 برابر قیمت واقعی گاز ایران اعلام شده است 
بلکه اصلًا گاز پالایش شده محصول تولیدی از قرارداد توتال نیست 
بلکه محصول تولیدی قرارداد توتال، گاز پالایش نشــده ای است که 
باید وارد پالایشگاه شود و پس از آن توسط دهها ایستگاه تقویت فشار 
گاز و هزاران کیلومتر شــبکه انتقال و توزیع به دست مصرف کننده 
)خانگی، تجاری، پتروشیمی یا صادرات به ترکیه و ارمنستان( برسد 
لذا سهم ساخت، نگهداری و بهره برداری این همه تأسیسات نیز باید 
مورد ملاحظه قرار گیرد و از قیمت اعلام شــده کم شــود به عبارت 
دیگر قیمت گاز محصول قرارداد توتال خوشبینانه حدود نصف مبلغ 
فوق یعنی حدود 2 سنت می باشد که نشان دهنده اغراق ده برابری 
یا هزار درصدی قیمت گاز توسط وزیر محترم است. واقعاً اغراق ها در 

قرارداد توتال قرار است به کجا ختم شود؟

ایران  گفت:  قطــر  دفاع  وزیر 
روی  بر  را  هوایــی خــود  حریم 
پروازهای قطری باز کرد و در واقع 
ایران اولین راه تنفس دوحه پس از 
محاصره از سوی برخی کشورهای 

عربی بود.
بــه نقــل از روســیا الیــوم، وي 
درگفت و گو با این شبکه خبري درمورد 
آمادگي قطر براي ائتلاف با ایران گفت: به 
لحاظ آمار و ارقام ما بیشتر از کشورهاي 
محاصره کننده قطر بــا ایران همکاري 
نداریم، ایران همســایه و شریک ما در 
میدان گازي شمال است که ما را ملزم 
به همکاري مي کند و حسن همجواري 
بین ایران و قطر همیشه برقرار بوده است.

وي افزود: ایران کشــوري بود که 
حریــم هوایي خود را به روي پروازهاي 
قطر درحالي که کشورهاي عربي برادر، 
مــا را محاصره کرده بودند باز کرد و در 
واقع تهــران اولین راه تنفس براي قطر 
درمیان تحریم ها و محاصره این کشور 
بود و تهران همچنین برخي از نیازهاي 

قطــر به موادغذایــي را تامین کرد. آیا 
پاداش احسان جز احسان است؟

وزیردفاع قطر تاکید کرد: درصورتي 
که محاصره کنندگان قطر؛ عربســتان، 
مصر، امــارات و بحرین به محاصره این 
کشــور خاتمه ندهند بــه راهکارهاي 
قانوني بین المللي روي خواهد آورد. وي 
افزود: کشورهاي محاصره کننده فراموش 
کرده اند که پیــام هاي توییتري دونالد 
ترامپ رئیــس جمهوري آمریکا موضع 
رســمي و دایمي وي نیســت. العطیه 
گفت:عربستان و متحدانش با تحریم و 
محاصره قطر از پشت به قطر خنجر زدند 
درحالي که در کنفرانس ریاض با حضور 
دونالــد ترامپ از او دعوت و اســتقبال 
کردنــد. وي افزود: قطر در ابتدا راه حل 
سیاسي براي حل بحران یمن پیشنهاد 
کرد اما مجبور به پیوستن به ائتلاف عربي 
ضد یمن شــد. این وزیر قطري درمورد 
جنگ یمن، عواقب و هزینه هاي مالي 
آن تاکید کرد که راه حل سیاسي تنها راه 

پایان دادن به بحران یمن است.

وزیر دفاع قطر:

ایران اولین راه تنفس دوحه 
پس از محاصره بود

گزارش کیهان از طرح جدید کنگره آمریکا علیه ایران

صدای پای تحریم های تازه
دولت و مجلس چه می كنند؟!

سرویس سیاسی-
آمریکا  نمایندگان  مجلس 
برسر طرحی رأی گیری می کند 
که در صورت تبدیل شدن به 
سنگینی  تحریم های  قانون، 

علیه ایران اعمال می شود.
مجلس نمایندگان آمریکا روز 
سه شنبه به وقت آمریکا)چهارشنبه 
به وقت ایــران( بر ســر طرحی 
رأی گیــری می کند که در صورت 
تبدیل شدن به قانون، تحریم های 
جامعی علیه ایــران به بهانه های 
»حقوق بشــر«، »توســعه برنامه 
اعمال  »تروریسم«  و  موشــکی« 

می کند.
این احتمال وجود دارد که این 
طرح به دلیل اختلاف کاخ سفید 
و کنگره در موضوع تحریم روسیه، 

باز هم به تاخیر بیفتد.
ایــن طــرح ابتدا بــا هدف 
آنچه »مقابله بــا اقدامات ایران« 
خوانده شــد در مجلس ســنای 
آمریکا پیشنهاد شــد. پس از آن 
تحریم های  آمریکایی  قانونگذاران 
روســیه را به آن اضافه کردند که 
همین امر موجب شــد تا تصویب 
طرح به تعویق بیفتد. ســناتورها 
سرانجام در روز 25 خرداد ماه سال 
جاری، با 98 رأی موافق و تنها دو 
رأی مخالف آن را به تصویب رساند.

طبــق قانون اساســی آمریکا 
طرح های پیشنهادی برای تبدیل 
شــدن به قانون بایستی در هر دو 
شــاخه قانونگذاری کنگره یعنی 
هم در مجلس سنا و هم در مجلس 
نمایندگان آمریکا به تصویب رسیده 
و پس از آن به امضای رئیس جمهور 

این کشور برسند.
هفتــه گذشــته قانونگذاران 
ارشــد جمهوری خواه در مجلس 
نمایندگان، پیشنهاد اضافه کردن 
طــرح تحریم های کره شــمالی 
به تحریم های ایران و روســیه را 

مطرح کردند. 
تسنیم،  نسخه ای  گزارش  به 
از طرح که اکنون روی وب سایت 
قرار  آمریکا  نماینــدگان  مجلس 
گرفتــه آن را به عنــوان »مقابله 
بــا تجاوزهای دولت هــای ایران، 

فدراسیون روسیه و کره شمالی« 
معرفی می کند.

چرا به این طرح می گویند 
»سیاه چاله تحریم«؟

سیاه چاله چیزی است که تمام 
اشــیا نزدیک به خــود را به درون 
ســیاه چاله می کشــد. این همین 
وضعیتی اســت که می توان از نظر 
تحریمی برای توصیف طرح مذکور 
بیان کرد. به این دلیل که اگر سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در لیست 
سازمان های تروریستی قرار بگیرد 
بــا توجه به آنکه ســپاه یک نهاد 
رســمی و دارای روابط نظام مند با 
ســاختارهای دولتی و غیردولتی 
است،  سبب می شود تا بخش زیادی 
از حاکمیت اعم از دولت یا سایر قوا 
و نهادها به درون لیست تحریمی 
بروند. این اتفاق همانند یک سیاه 
چاله عمل می کند و تعداد زیادی 
از نهادها که قابل پیش بینی نیست 

را تحریمی می کند.
حتی قابل تصور است که بانک 
مرکــزی که در برجــام از تحریم 
خارج شد دوباره به لیست تحریم 

بازگردد.
آمریکا با تصویب این طرح 
به دنبال چه چیزی است؟

به نظــر می رســد آمریکا دو 
مقصود اصلــی را دنبال می کند. 
یــک هــدف تشــدید پدیــده 
»خودتحریمــی« در داخل ایران 
است. یعنی آمریکا با ایجاد فضای 
ترسناک پیرامون نهادهای انقلابی 
همچون سپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی می خواهد ارتباط نهادهای 
داخلی همچون ارتباطات بانکی با 

آن را تضعیف کند. 
دومین هــدف آمریکا تقویت 
اهرم خود برای مذاکرات احتمالی 
آینده پیرامون مباحث به اصطلاح 
غیرهسته ای اســت. آمریکا طبق 
سنت رفتاری خود از» هیچ« ابزار 
می ســازد  تا در زمــان مذاکرات 
همان ها را به عنوان امتیاز به طرف 

مقابل بدهد.
هماهنگی تحریم ها بین 
آمریکا و اتحادیه اروپا 

بایستی  آمریکا  رئیس جمهور 

حداکثــر 180 روز بعد از اجرایی 
شــدن ایــن قانون و پــس از آن 
هــر 180 روز یکبــار گزارشــی 
حاوی موارد زیر تهیه کرده و آن 
را به کمیته هــای مرتبط کنگره 

ارائه کند:
-  مواردی که به موجب آن 
آمریکا فرد یا افرادی را به دلیل 
ارتکاب اقداماتی مرتبط با اشاعه 
سلاح های کشتار جمعی، حقوق 
بشر یا تروریســم هدف تحریم 
قرار داده اما اتحادیه اروپا اقدام 
به وضــع تحریم هــای متناظر 

نکرده است.
اروپا  اتحادیه  - مواردی کــه 
فرد یــا افرادی را به دلیل ارتکاب 
اقداماتــی در ارتبــاط با اشــاعه 
حقوق  جمعی،  کشتار  سلاح های 
بشــر یا تروریســم هدف تحریم 
قرار داده اما آمریکا اقدام به وضع 

تحریم های متناظر نکرده است.
- توضیح دربــاره دلایل عدم 
هماهنگی میان تحریم های وضع 
شده توسط اتحادیه اروپا و آمریکا 

در هر یک از موارد فوق الذکر.
دروغ مدعیان اصلاحات 

درخصوص علت تاخیر
 در تصویب طرح 

برخی از مدعیــان اصلاحات 
اینگونــه القا می کننــد که علت 
تاخیــر در تصویب طرح تحریمی 
علیه ایــران و روســیه، مخالفت 
دموکرات ها با تحریم های ضدایرانی 

است.
این ادعا در حالی مطرح می شود 
که سناتورهای آمریکایی)جمهوری 
خــواه و دموکــرات(- 25 خرداد 
سالجاری- با 98 رأی موافق و تنها 
دو رأی مخالــف طرح تحریم های 

ضدایرانی را به تصویب رساندند.
با بررسی ســوابق به روشنی 
مشــخص اســت که دموکرات ها 
و جمهوری خواهــان اگــر در هر 
موضوعی اختلاف داشــته باشند، 
در دشــمنی با جمهوری اسلامی 

ایران هیچ اختلافی ندارند.
علاوه بر این، تاخیر در تصویب 
طرح تحریمی ایران و روســیه به 
این دلیل اســت که تصویب طرح 

مزبور سبب می شــود کار دونالد 
ترامپ برای برداشتن تحریم های 
روسیه سخت تر شود چراکه حوزه 
آمریکا  رئیس جمهــور  اختیارات 
را برای رفع تحریم های روســیه 
محدود می کند. در صورت تصویب 
طرح مزبور، اگــر ترامپ بخواهد 
تحریم ها علیه روســیه را لغو کند 
یا کاهش دهد، نیــاز به بازنگری 

کنگره دارد.
به عبارت دیگــر ترامپ ملزم 
می شــود درباره هرگونه تعلیق یا 
پایــان تحریم ها علیه روســیه به 
کنگره گزارش مکتوب بفرســتد 
و اعضای کنگــره پس از دریافت 
این گــزارش، ســی روز فرصت 
خواهند داشــت تا این درخواست 
رئیس جمهور را رد یا قبول کنند. 
این بخشــی کلیدی از این طرح 
است که با انتقاد کاخ سفید مواجه 
شــده و تصویب طرح را به تاخیر 

انداخته است.
با این حال به نظر می رسد که 
این قانون با رای بسیار بالا تصویب 

خواهد شد.
هسته ای را از نفس 

انداختیم، نوبت موشکی 
است!

گفتنی است »جان کری« وزیر 
خارجه سابق آمریکا-دی ماه 95- 
در یادداشتی که به مناسبت نزدیک 
شدن به روزهای پایانی حضور در 
کابینه آمریکا نوشته بود، از برد-برد 
رمزگشایی  هسته ای  مذاکرات  در 
کــرد. کری تاکید کرد: »مذاکرات 
با تهران برای عقب نشاندن ایران از 
برنامه هسته ای به نتیجه رسید و 
حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن 
ادامه اعمال فشار بر ایرانی ها، برای 
عقب نشاندن برنامه موشکی ایران 

تلاش کند«.
وی تصریح کرد: »اهداف دیگر 
ما، فشــار بر ایران برای دســت 
کشــیدن از حمایت تروریست ها، 
بی توجهــی  بــه  دادن  پایــان 
به حقوق بشــر و توقــف مداخله 
ثبات زدایانه در امور همسایگانش 

است«.
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گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: دیروز کره شــمالی آمریکا را تهدید کرد که اگر از مداخله در 
امور این کشور دســت بر ندارد، قلب آمریکا را با سلاح هسته ای نشانه 

رفته و شلیک می کند.
گفت: اگر کره شمالی می دانست »فتح الفتوح«! چیست، به جای تهدید آمریکا 

با برجام، پدرصاحاب بچه آمریکا را درمی آورد!
گفتم: مرد حســابی! مگر ما در برجام همــه امتیازات را ندادیم که 
تحریم ها برداشته شــود ولی آمریکا نه فقط تحریم ها را لغو نکرد بلکه 
دهها تحریم دیگر هم اضافه کرد و به تهدیدها هم ادامه داده و هنوز هم 

علیه کشورمان رجز می خواند.
گفت: چه عرض کنم؟!

 گفتم: اما، وقتی ترامپ کره شمالی را تهدید کرده بود که باید آزمایش 
موشک های بالستیک را متوقف کند، کره شمالی در پاسخ آمریکا هر هفته 
یک موشک آزمایش کرد و ترامپ مجبور شد خودش را جمع و جور کند 

و از تهدید دست بردارد ولی ما...؟!
گفت: کاش مسئولان کشورمان با توجه به اقتدار جمهوری اسلامی که دهها 
برابر کره شــمالی اســت، به تهدیدهای توخالی آمریکا اهمیت نمی دادند و فاجعه 

برجام را به ملت تحمیل نمی کردند.
گفتم: افسر راهنمایی می خواست راننده ای را جریمه کند، راننده قیافه 
گرفت و گفت؛ تو میدانی من کی هستم؟ افسر گفت؛ هر که می خواهی باش، 
یارو گفت؛ یعنی نمی دانی من کی هستم؟ و افسر بی توجه به حرفهایش او 
را جریمه کرد و بعد پرسید؛ حالا بگو کی هستی؟ یارو گفت؛ من؟ نوکرتم! 

چاکرتم! بند کفشتم! و...


